
 

Seite 1 von 1 

 

Bezirkshauptmannschaft  Jennersdorf 

BH Jennersdorf, Hauptplatz 15, 8380 Jennersdorf 

 
Zahl:  2024-006.294-6/2 

(Bei Antwortschreiben bitte anführen) 
 

 

  

 

V E R O R D N U N G 
vom 21.03.2025 über  

Vorbeugemaßnahmen zum Schutz vor Waldbränden  
 
 

Aufgrund des § 41 Abs.1 Forstgesetz 1975, BGBl.Nr. 440/1975 i.d.g.F., wird verordnet: 
 

 

§ 1 

In sämtlichen Wäldern des Verwaltungsbezirkes Jennersdorf ist jegliches Feuerentzünden sowie 
das Rauchen  auch in Waldnähe (Gefährdungsbereich)  für jedermann, einschließlich der in § 40 
Abs. 2 des Forstgesetzes zum Entzünden oder Unterhalten von Feuer im Walde Befugten, verboten. 

 
§ 2 

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages ihrer Kundmachung an der Amtstafel der 
Bezirkshauptmannschaft Jennersdorf in Kraft und mit 31. Oktober 2025 außer Kraft. 
 

§ 3 

Übertretungen dieser Verordnung werden nach § 174 Abs. 1 lit a) Zif. 17 des Forstgesetzes 1975 
geahndet.  
 
 

 
 

Jennersdorf, am 21.03.2025 
Der Bezirkshauptmann 

 
Mag. Dunkl 

 
 
 
 
 

Bezirkshauptmannschaft Jennersdorf  A-8380 Jennersdorf  Hauptplatz 15 

Telefon +43 3329 45202 3329 45202-4777 -Mail bh.jennersdorf@bgld.gv.at 

https://www.burgenland.at/datenschutz 


